
Záhadný zvuk Can-amu při brzdění
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3665&fid=7

Záhadný zvuk Can-amu při brzdění

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3665&fid=7

Autor
CAN-AMman

Publikováno: 15.05.2011 21:48:04

:-DD zdravím chlapy:-) chtěl bych zjistit, co u can-amu znamená tenhle zvuk při brzdění je to hnedka na
začátku když sjíždí do vody:-) a dělá to jenom outlander, kámoš co má renouše tak u něj jsme ten zvuk
nemohli vyloudit B-)
HESP 15.05.2011 21:49:16

:-DD :-DD :-DD
Baheňák 15.05.2011 21:50:37

haha vtipný :lol: :lol:
CAN-AMman 15.05.2011 21:51:14

jsem jsi spletel odkaz:-D
HESP 15.05.2011 21:51:59

CAN-AMman > takové odkazy se nepletou :-D
Baheňák 15.05.2011 21:52:02

to dělá jen při brždění protože brzdový kotouče má na difu a renda v kolech a mlátí
kardan protože máte jednu centrální brzdu na všechny kola tak se to pere
CAN-AMman 15.05.2011 21:56:31

to mi neříkej, že tenhle bordel dělá kardán!!!:-)
Baheňák 15.05.2011 21:59:34

CAN-AMman> máš jenu centrální brzdu a ta brzdí všechny kola a tak se to mezi sebou
pere a vyloudí to ten zvuk bylo mi to téř řečeno v sevisu a kamoš si předělal brzdy na
předek a zadek a přestalo to
Kodi 16.05.2011 07:13:35

Neřeš to! Dělají to origo přední destičky,když jsou mokrý ....
TROUBLEMAKER 16.05.2011 12:23:55

jo jo když jsou mokrý a nebo když už tam žádný nejsou :lol: :lol:
šmolda 16.05.2011 13:17:50

Kodi> Ahoj Kodi, mohl by jsi poradit ty, které nevržou. Jaká je to značka a kde je mají.
Díky

Stránka 1/4
02.06.2011 04:11:55

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3665&fid=7


Záhadný zvuk Can-amu při brzdění
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3665&fid=7

Kartkarel 16.05.2011 13:47:03

šmolda> skoro všechny ;-)
strakous 16.05.2011 13:59:02

Kartkarel> skoro všechny vržou?? nebo nevržou?? mě to dělá taky a docela mě to tam
ser..!! dělá to když se namočej jinak mi to nedělá
TROUBLEMAKER 16.05.2011 14:18:14

mě tam nedávno daly nový a zatim nevržou, někde bych měl mít obal tak na to mrknu
a dám vědět ;-)
strakous 16.05.2011 14:32:18

TROUBLEMAKER> dík :-DD
abeco 16.05.2011 14:40:03

Dobrý jsou SBS
CAN-AMman 16.05.2011 18:54:33

Kodi> dobrá nebudu to řešit:-) chtěl jsme to zjistit jen ze zvědavosti:-);-)
polaris78 16.05.2011 20:23:35

CAN-AMman> Ahoj, můj kámoš má stejný problém na stejném stroji. Jak už tady
někdo psal: jeden přední kotouč brzdí dvě kola, která jsou "propojena" přes diferák a
celé se to při brždění hádá. Výsledkem je tento zvuk, který znám velice dobře :-(
pumix 16.05.2011 22:29:21

Kartkarel>šmolda> skoro všechny ;-)

 karle, tohle je tvoje parketa, tak se rozepiš...
Richard.cz 17.05.2011 08:28:05

polaris78>CAN-AMman> jeden přední kotouč brzdí dvě kola

Na outlanderu jsou celkem tři brzdové kotouče - dva jsou vpředu, jeden je vzadu,
napříč... Já mám brzdy oddělené (páčka brzdí předek, pedál brzdí zadek), a přijde mi to
tak nejlepší, nic se "nehádá". Samozřejmě to charakteristické skřípání mokrých
destiček znám taky! Stačí jedno zabrždění s mokrými brzdami, destičky se trochu
ohřejí, oschnou, a skřípání je pryč... Nicméně bych od zdejších guru také uvítal
informace kde a za kolik se dají pořídit nějaké neskřípající...
Kartkarel 17.05.2011 09:33:18

pumix> no co by za to dali majitelé jiných značek, kdyby na jejich vláknech hlavním
tématem bylo - skřípění mokrých brzd :lol: Ano, dělá to i mě - na mokrých kotoučích
deska prostě zavibruje, při dalším zabrždění je problém vyřešen...Možná si to ale někdo
dává do souvislosti s řehtáním při brždění zadkem. Zde to ale není deskama, řehtání
způsobují hádající se vůle na pohonné soustavě. Obecně mám zkušenosti, že 90% dělá
kardan. Někdy ho stačí rozdělat, namazat na drážkách - hlavně v drážkovině pod
prachovkou a je ticho... Někdy už je tak sežranej, že musí pryč a nepomůžou ani nové
křížky (vlastní zkušenost) - no ale tahle sranda stojí jen cca 5tis. Kč - to se mi

Stránka 2/4
02.06.2011 04:11:55

Motorkáři.cz



Záhadný zvuk Can-amu při brzdění
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3665&fid=7

nevyplatily ani ty samotné křížky... Je to prostě jednoduché - kdo maže ten jede :lol:
1Pegas 17.05.2011 11:50:17

Tenhle zvuk sem čas od času slyšel i u Blada, ale to je taiwan a u něj za každou závadu
i zvuk může výrobce. Ovšem u CA to bude jistě jenom nějaká maličkost ;-)
polaris78 17.05.2011 12:37:28

Richard.cz> máš pravdu. Jsou tam dva. Ale i tak se mi zdá, že se to jaksi hádá...
Richard.cz 17.05.2011 15:56:18

polaris78> No na těch samotných předních se myslím nemá co "hádat", ale jestli ta
kolka na videu má brzdy spojené (tj. brzdí mu zároveň předek i zadek, tak bych
nevyloučil že se může hádat ten předek se zadkem (k tomu ale ať se radši vyjádří
někdo, kdo má ty brzdy opravdu spojené/sdružené...) A o kousek výš popsal Kartkarel
že to může být i neudržovaným kardanem...
Richard.cz 17.05.2011 16:03:10

1Pegas>Tenhle zvuk sem čas od času slyšel i u Blada, ale to je taiwan a u něj za
každou závadu i zvuk může výrobce. 

Možná je ta příčina hodně podobná - jak to má Blade s brzdama - taky má asi obvykle
sdružené ovládání přední a zadní brzdy...? Kotouřč je tuším vzadu taky jen jeden,
akorát není napříč, ale je u jednoho kola, ne? Jestli to Blada je neudržovaným, nebo
špatně zkonstruovaným kardanem, to nechť posoudí někdo kdo s tím má servisní
zkušenosti...  
Ovšem u CA to bude jistě jenom nějaká maličkost

Jakožto canamista ti děkuji za pozitivní hodnocení našich strojů. Vážím si toho!
strakous 17.05.2011 16:40:15

dělalo to hned u novýho, takže kardanem to nebude a žě by se hádaly přední brzdy se
zadníma a proto to řvalo , tak to je pěkná blbina , to není jako u nás doma, že se
hádáme se starejma. nejspíš to dělaj ty destičky :´-(
1Pegas 17.05.2011 16:47:35

Richard.cz> Levá páčka zadní brzda, Pravá páčka přední brzda, nožní brzda sdružená.
Zadní brzda je na zadním kardanu 

Richard.cz 17.05.2011 18:35:07

strakous>dělalo to hned u novýho, takže kardanem to nebude a žě by se hádaly přední
brzdy se zadníma a proto to řvalo , tak to je pěkná blbina

To s tím "hádáním" píše Baheňák, já se k tomu vyjádřit neumím, páč mám od začátku
oddělený brzdy pro předek a pro zadek, nicméně to Baheňákovo vysvětlení mi připadá
docela logický, že se to prát může... Když chci na asfaltu "hodit zadkem" a nechat
gumy trochu kviknout, a šlápnu na pedál, tak je fakt že to chvilku trvá, než se odpojí
pohon a zabere brzda, takže evidentně přední a zadní brzdy zabírají trochu jiným
způsobem... Jestli se někde dostanu k mašině co má ty brzdy spojený tak si to brždění

Stránka 3/4
02.06.2011 04:11:55

Motorkáři.cz



Záhadný zvuk Can-amu při brzdění
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3665&fid=7

schválně vyzkouším, ať vím jak se to projevuje v praxi, a jaký je v tom rozdíl... Pokud
jde o to ostatní - to pořád píšeš k tomu videu v záhlaví vlákna? Destičky vržou, na tom
už jsme se tu tak nějak kolektivně shodli, pokud jsou mokré, nezávisle na tom jestli
jestli jsou nové nebo staré. Na tom videu v záhlaví vlákna mi to zní trochu jinak než
"vrzání destiček", ovšem těžko říct, jestli je to fakt něco jinýho, nebo jestli je to jen
zkreslení zvuku mikrofonem u kamerky, která to natáčí... Každopádně jak píše Pegas1
- i kdyby to bylo něco jiného než destičky, určitě to bude jen nějaká banalita, vždyť je
to přece canam!
Richard.cz 17.05.2011 18:42:45

1Pegas> Aha, dík za osvětu! Jelikož jsou ty brzdy oddělené, tak se tam nejspíš nemá
co "prát" (bez ohledu na to, jestli to o tom "praní se" je nebo není obecně pravda), a
bude to něco jinýho...
Sec321 26.05.2011 19:19:31

1Pegas> Neni to fotka Blada? Tam se to taky "hádá", ale s vodou to nemá nic moc co
dělat..U Blada to je prudký zastavení kardanu a snad něco s variatorem?
1Pegas 26.05.2011 19:24:18

Když popisuju Blada, tak jsem k tomu dal fotku Blada. Fotka Can-Amu by k tomu asi
byla k ničemu : . A že by to bylo variem je nesmysl.
Sec321 26.05.2011 19:30:20

1Pegas> Já se jenom ptal, jestli to neni Blade ;-) Co to tam dělá teda ten zvuk při
brždění zadní brzdou?
1Pegas 26.05.2011 19:35:06

Tak to nevím, ale je pravdou, že se mi to nejčastěji ozvalo po projetí vodou, podobně
jako u místní star CA, vliv na funkci to ale nikdy nemělo.
Sec321 26.05.2011 19:38:39

Mě to dělá i za sucha. Když je sjezd a zablokuju zadní kola :
strakous 27.05.2011 09:17:55

měnil jsem v sobotu destičky, a furt to dělá, stejně jako ty origo (s) , tak snad příště
dám zase jiný a uvidíme jestli se to změní :-P
strakous 27.05.2011 09:33:01

ještě mě napadlo, jak jsou ty brzdy nahoře a třmeny jsou ze zhora, tak když se jede a
práší se, tak tam zepředu de všechen prach a když se zabrzdí , tak to tam dělá ten
rámus než se to z těch brzd dostane. klasika je ten brzdič v předu a přece jenom tan
ten bordel tolik nemůže. Může to bejt blbost, to co jsem napsal, jen mě to tak napadlo
B-)

Stránka 4/4
02.06.2011 04:11:55

Motorkáři.cz


